
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 62, Ano XII
Bom Sucesso, quarta-feira, 30 de abril de 2025

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.814/2025 DE 25 DE ABRIL DE 2025

 
DECRETO Nº 4.814/2025 DE 25 DE ABRIL DE 2025

 
DECRETA PONTO FACULTATIVO”

 
 
                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
DECRETA:
               
 
                Art. 1º - O ponto será facultativo no dia 02 (dois) de maio de 2025.
 
                Art. 2º - No dia 02 (dois) de maio de 2025, não funcionarão as Repartições Públicas Municipais do Poder
Executivo, salvo os serviços essenciais em escala de Plantão.
 
                Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2025.
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

Atos do Executivo - Acordo de Cooperação Técnica

Portaria Geral

 
PORTARIA Nº 009/2025 DE 15 DE ABRIL DE 2025

 
“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE”

 
 
           O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
          RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear os senhores abaixo relacionados para integrarem o CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE,
PARA O MANDATO DE 14 DE ABRIL DE 2025 A 13 DE ABRIL DE 2029.
 
 
MEMBROS DA PRESIDÊNCIA
 
PRESIDENTE:
Titular: Zélia Santiago Vieira Martins
CPF – 413.020.366-53

Bom Sucesso, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Edição Nº 62, Ano XII Página 1 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 5



End. Rua Cândido Francisco Soares, 72 Bairro - Centro – Bom Sucesso – MG
Tel.(35) 9.9931-2189
 
VICE-PRESIDENTE:
Titular: Dicinéia Aparecida de Moraes Costa
CPF – 873.658.476-20
End. Rua Capitão Otávio Ferreira de Carvalho, 50 Bairro - Piteiras  – Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9963-0604
 
SECRETÁRIA: 
Titular: Sander Alves da Silva
CPF – 063.940.666-98
End. Rua Cícero Mourão Monteiro, 48 Apto. 02 Bairro - Cruzeiro - Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9806-4326
 
I – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO
 
TITULAR: Marco Aurélio Pedrozo
CPF: 120.134.676-21
End. Rua Custódio Marques, 44 Bairro - Palmeiras – Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9238-8544
 
 
Suplente: Helder Neemias Nangino
CPF - 134.921.556-26
End. Rua Américo Mendes dos Santos, 65 Bairro - Piteiras – Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9802-2256
 
II – REPRESENTANTE DE DOCENTES OU SERVIDORES DA EDUCAÇÃO
 
Titular: Maria da Conceição Aparecida Silva
CPF – 467.261.286-49
End. Rua Vila Macaia, 97 Bairro- Faquines – Bom Sucesso- MG
Tel. (35) 9.9735-5082
 
Suplente: Dicineia Aparecida de Moraes Costa
CPF – 873.658.476-20
End. Rua Capitão Otávio Ferreira de Carvalho, 50 Bairro - Piteiras – Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9963-0604
 
Titular: Sander Alves da Silva
CPF – 063.940.666-98
End. Rua Cícero Mourão Monteiro, 48 Apto. 02  Bairro - Cruzeiro – Bom Sucesso – MG
Tel. (35) 9.9806-4326
 
Suplente: Zélia Santiago Vieira Martins
CPF- 413.020.366-53
End. Cândido Francisco Soares, 72 Bairro - Centro – Bom Sucesso - MG
Tel.(35) 9.99931-2189
 
III – REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS
 
Titular: Rony César Silva
CPF – 055.574.826-01
End. Av. 08 de Setembro, 885 – Bairro - Centro – Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9941-2272
 
Suplente: Weverton Silvestre dos Santos
CPF- 121.088.336-84
End. Rua Albertina Soares de Moura, 450 Bairro Palmeiras - Bom Sucesso – MG
Tel- (35) 9.9870-8591
 
Titular:  Gleiciane de Aquino Cunha
CPF – 134.598.606-85
End. Fazenda Cambuí Zona Rural, Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9758-4656
 
Suplente: Evenlly Aparecida Santiago
CPF – 102.313.336-92
End. Rua Paulo Castanheira, 788 Bairro – São Judas Tadeu – Bom Sucesso – MG
Tel.(35) 9.9804-1757
 

Bom Sucesso, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Edição Nº 62, Ano XII Página 2 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 5



IV – REPRESENTANTES DAS ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS
 
Titular: Rogelia Aparecida Lopes Oliveira
CPF- 005.292.396-71
End. Rua Andiara, 75 – Chácara das Rosas – Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9942-0829
 
Suplente: Magna Aparecida Santos
CPF – 745.613.246-15
End. Rua Maria Generosa da Conceição 469 Bairro Chácara das Rosas – Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9930-7295
 
Titular: Andréia Messias de Oliveira Almeida
CPF – 058.716.286-48
End. Rua Jose Elias de Oliveira 422 – Bairro São José – Bom Sucesso – MG
Tel. (35) 9.9990-5058
 
Suplente: Patrícia de Fátima Carvalho Resende
CPF – 102.185.126-43
End. Rua Odete Augusta dos Santos 50A – Bairro Amazonas - Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9899-8651
 
Art. 2º - Revogam–se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 014/2021 de 17 de abril de 2021, entrando
a presente Portaria em vigor a contar de 14 de abril de 2021.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de abril de 2025.
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

 PORTARIA Nº 292/2025 DE 22 DE ABRIL DE 2025

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) CAMILA CARMEM RIBEIRO TEIXEIRA, matrícula nº 32.940, cargo Auxiliar
Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/05/2025 a
19/05/2025 (15 dias 1º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de abril de 2025.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 PORTARIA Nº 310/2025 DE 28 DE ABRIL DE 2025

Bom Sucesso, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Edição Nº 62, Ano XII Página 3 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 5



“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”
 
 
                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o
Parágrafo Único do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23 de julho de 1991,
 
 
                RESOLVE: 
 
                Conceder ao(a) servidor(a) BEATRIZ DE ALMEIDA CRUZ SANTOS, matricula nº 25.504, cargo Professor, o
pagamento de 05 (cinco) meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de aposentadoria.
 
                          Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de abril de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 311/2025 DE 28 DE ABRIL DE 2025

“CONCEDE LICENÇA GESTAÇÃO”
 
 
               O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 94
da Lei Municipal    nº 1.634/91 de 23/07/91 e Emenda Constitucional nº 103 de 2019,
 
 
                RESOLVE:
 
                Conceder ao(a) servidor(a) ANA PAULA DE RESENDE,  matrícula  nº 33.171, cargo Assistente Social, 120
(cento e vinte) dias de licença gestação, no período de 22/04/2025 a 19/08/2025.
 
                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de abril de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Termo de Colaboração

Termo de Colaboração

 
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG - Torna público o extrato do Termo de Fomento nº 07/2025 Objeto:
a formalização da relação de parceria, em regime de mútua cooperação entre o Município e a OSC abaixo indicada para
a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de ações direcionadas ao
atendimento das necessidades da instituição, com prioridade no custeio das despesas com apoio aos recursos
humanos, manutenção e custos indiretos das atividades da APAE, objetivos de relevância pública e social, definido no
Plano de Trabalho. Entidade: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE DE BOM SUCESSO. Vlr: R$
180.000,00. Vigência: 25/04 a 31/12/2025. Assinatura: 25/04/2025. Secretaria Municipal de Assistência Social. Rui
Maurício Soares - Secretário.

Licitações - Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 011/2025

Bom Sucesso, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Edição Nº 62, Ano XII Página 4 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 5



 
AVISO DE LICITAÇÃO
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Processo Licitatório Nº 031/2025,
Pregão Eletrônico Nº 011/2025 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE PROFISSIONAL EM EXAME DE IMAGEM E LAUDOS. Data: 16/05/2025, às 13h00. Plataforma Licitar
Digital, através do link https://licitar.digital/. Teresa Cristina Moraes Pacheco - Pregoeira em Substituição.
 
 

Bom Sucesso, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Edição Nº 62, Ano XII Página 5 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 5

https://licitar.digital/

	DECRETA PONTO FACULTATIVO”
	PORTARIA Nº 292/2025 DE 22 DE ABRIL DE 2025

		2025-04-30T16:27:20-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




